
2023 年 4 月 7 日 

 

振込手数料の改定について 

 

足利銀行（頭取 清水 和幸）は、2023 年 10 月 2 日（月）より振込手数料を改定しま

すので、下記のとおりお知らせいたします。 

本改定により、振込金額に応じて異なっていた手数料体系を統一することで、わかり

やすい料金体系に見直すものです。 

当行では、今後も社会・経済環境の変化を踏まえながら、お客さまのニーズにお応え

した金融サービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

１． 改定内容            

区分 振込先 

⼿数料 (消費税込) 
改定前 改定後 

3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上

窓⼝※1 
MT・FD・DVD 

⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 330 円 550 円 770 円

他⾦融機関 660 円 880 円 1,100 円

ＡＴＭ 

当⾏キャッシュカード 
※1､※2 

⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 110 円 220 円 330 円

他⾦融機関 330 円 550 円 550 円

他⾏キャッシュカード 
※1､※2 

⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 110 円 330 円 330 円

他⾦融機関 440 円 660 円 550 円

現⾦※1 
⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 220 円 440 円 550 円

他⾦融機関 550 円 770 円 880 円

定額⾃動送⾦※1､※3 
⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 110 円 330 円 330 円

他⾦融機関 440 円 660 円 660 円

⾜利銀⾏アプリ※1 
⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 0 円 0 円 0 円

他⾦融機関 165 円 330 円 165 円

インターネットバンキング 
※1､※4 

⾜利銀⾏ 
常陽銀⾏ 0 円 0 円 0 円

他⾦融機関 165 円 330 円 275 円
EB 
法⼈インターネットバンキング 
※1､※5 

⾜利銀⾏※6

常陽銀⾏ 110 円 330 円 275 円

他⾦融機関 385 円 550 円 495 円
 



※1 振込手数料は、振込結果の成否に関わらずお手続きが完了したお取り引きに対して発生します。

発生した振込手数料は返却できませんので、必ず振込内容を十分にご確認のうえ、お手続きいただき

ますようお願いいたします。 

※2 別途ＡＴＭ利用手数料が必要です。 

※3 別途 1 回あたり 55 円（消費税込）の手数料が必要です。 

※4 インターネットバンキングによる定額自動送金も同額です。 

※5 別途基本手数料等が必要です。 

※6 足利銀行同一店あては無料です。 

(注) ＡＴＭによる現金でのお振り込みは 10 万円までとなります。10 万円を超える現金でのお振り込みは窓口

にて承ります。 

(注) 視覚障がいまたはその他の障がいをお持ちで、ＡＴＭでのお振込みが困難なお客さまが窓口でお振

り込みをする際の振込手数料は、ＡＴＭを利用された場合と同額でご利用いただけます。ただし、

10 万円超の現金によるお振り込みは窓口受付の振込手数料となります。 

 

２． 改定日 

2023 年 10 月 2 日（月） 

 以 上 

 

 

 

 


